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Introducció 
 
L’objectiu d’aquest document és analitzar la variació del preu de contractació de l’alta 
hospitalària global i de cadascun dels hospitals de Xarxa Hospitalària d’Utilització Pública 
(XHUP), mitjançant l’anàlisi de la variació del preu de l’alta hospitalària modulada per 
estructura i complexitat i els índexs IRE i IRR de cadascun dels hospitals, components 
variables de la fórmula del preu de contractació de l’alta de l’hospital: 

 

Preu contractació alta hospital i  
 (65% * preu alta IRE XHUP * IRE hospital i) + (35% * preu alta IRR XHUP * IRR hospital i) 

Dades comunes a tots els hospitals  
Dades individuals de cada hospital 

 
Aquesta fórmula és la base del sistema de pagament que utilitza el CatSalut des de 1997, per la 
compra de serveis sanitaris. Aquesta assigna un pes del 65% al preu unitari de l’alta hospitalària 
modulada per estructura i un pes del 35% al preu unitari de l’alta modulada per complexitat 
(recursos). Per a cada centre hospitalari, el preu de l’alta modulada per estructura s’ajusta amb 
l’IRE del centre, i el preu de l’alta modulada per complexitat s’ajusta amb l’IRR del centre. A 
continuació expliquem cadascuna de les variables. 
 
Ponderacions de l’IRE i de l’IRR 
 
El 65% correspon al percentatge de ponderació de l’lRE i el 35%, el percentatge de ponderació 
de l’IRR. Aquestes ponderacions no han variat des de l’any 2000.  
 
Preu alta IRE XHUP/Preu alta IRR XHUP 
 
Aquests preus són aprovats i publicats anualment (DOGC) pel CatSalut. Més endavant 
analitzem la seva variació en els darrers anys. Aquestes tarifes són comuns per a tots els 
centres. 
 
IRE hospital /IRR hospital 
 
La Intensitat Relativa d’Estructura (IRE) i la Intensitat Relativa de Recursos (IRR) són valors 
individuals per cada hospital. El primer és un indicador de la capacitat estructural de l‘hospital i el 
segon un indicador de consum de recursos.  
 
L’IRE s’actualitza teòricament mitjançant l’enquesta del mètode estadístic GOM (grade of 
membership) que es realitza cada quatre anys. Els valors actuals, encara es basen en 
l’enquesta del 2001. Els IRE s’han mantingut molt estables en els darrers anys i només es 
modifiquen en determinats casos.  
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L’IRR s’actualitza anualment en base a la informació sobre les altes recollida en el CMBD 
(Conjunt Mínim bàsic de Dades) que es classifiquen per GRD’s (Grups Relacionats amb el 
Diagnòstic), sistema de classificació dels pacients en funció dels recursos necessaris.  
 
Metodologia 
 
La informació utilitzada per a realitzar aquest anàlisi s’ha recollit de les memòries1 publicades pel 
CatSalut els anys 2010 i 2011, respecte a la determinació dels preus unitaris de l’alta 
hospitalària de la XHUP i a les modificacions dels índexs de la intensitat relativa d’estructura 
(IRE) i de la intensitat relativa de recursos (IRR) dels centres hospitalaris de la XHUP. 
 
L’estudi s’ha realitzat per cadascun dels hospitals de la XHUP agrupats segons la classificació 
dels centres hospitalaris del CatSalut a efectes de consultes externes, cirurgia menor 
ambulatòria i hospital de dia2. 
 
Volíem ressaltar que, en la classificació dels centres hospitalaris a efectes de la contraprestació 
de l’activitat hospitalària i especialitzada convinguda o contractada pel Servei Català de la Salut,  
hi ha hagut canvis en el període contemplat: 
 
 L’Hospital Dos de Maig ha passat del grup 3, hospitals de referència, al grup 2, hospitals 

generals bàsics, donat que el dispositiu assistencial, tal com era considerat fins llavors 
(any 2009), es va modificar al 2010 passant d'un hospital general de referència a un 
hospital complementari o de proximitat , configurant un centre d'alta resolució que 
integra dues àrees bàsiques de salut, atenció especialitzada i rehabilitació. 

 
 L’Hospital de Sant Boi, per la construcció del nou hospital, ha passat del grup 2, hospitals 

generals bàsics, al grup 3, hospitals de referència. 
 
A nivell d’aquest estudi, hem enquadrat aquests hospitals en el grup on pertanyen l’any 2011. 
 
Context actual 
 
L’any 2010 
La Instrucció 3/2010 del CatSalut aplica l’article 2.1 del Decret Llei 3/2010 de 29 de maig, de 
mesures urgents de contenció de la despesa i en matèria fiscal per a la reducció del dèficit 
públic. Aquest decret, en el context de crisi actual, es fonamenta en el Reial Decret Llei 8/2010, 

                                                 
1 Memòria justificativa respecte als paràmetres que han de regir la contractació de l’Atenció Especialitzada 
d’Aguts. 
2 Aquesta classificació identifica quatre grups: Grup 1 – hospitals generals bàsics aïllats i hospitals 
complementaris, Grup 2 -  hospitals generals bàsics, Grup 3 – hospitals de referència i Grup 4 – hospitals d’alta 
tecnologia.  
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del 20 de maig, aprovat pel Govern de l’Estat i que adopta mesures extraordinàries per a la 
reducció del dèficit públic. 
 
Aquesta instrucció determina els criteris d’aplicació de la reducció de les tarifes dels concerts 
amb el CatSalut d’un 3,21% a partir de l’1 de juny de 2010. 
 
Aquest fet comporta que aquest estudi interanual actual s’hagi realitzat, en base a les tarifes 
vigents un cop aplicades les reduccions, és a dir les del 2n semestre del 2010. Per calcular la 
variació interanual 2010-2011,  s’ha fet respecte les dades del 2n semestre de l’any 2010. 
 
L’any 2011 
En la línia d’atenció especialitzada d’aguts per l’any 2011, es proposa un decrement del 2% 
sobre les tarifes especificades a la Instrucció 03/2010, que varen ser d’aplicació a partir de l’1 de 
juny de 2010. 
 
En la línia d’hospitalització, el percentatge d’aplicació dels preus d’hospitalització no es veu 
modificat respecte el vigent l’any 2010, amb un pes del 65% pel preu mig modulat per estructura 
(IRE) i el 35% pel preu mig modulat per complexitat (IRR). Per aquest any 2011, com a regla 
general, es mantenen els mateixos valors de l’IRE i l’IRR que han estat d’aplicació durant l’any 
anterior. 
 
L’estudi està estructurat en tres apartats a més d’aquesta introducció metodològica i el resum. 
En el primer apartat s’analitza la variació del preu de l’alta IRE i preu de l’alta IRR de la XHUP en 
el període 2010 – 2011, en el segon es detallen les variacions dels índexs IRE / IRR per 
cadascun dels centres hospitalaris de la XHUP en el mateix període i en el tercer s’estudia 
l’impacte en el preu de contractació de l’alta de cada hospital, de les variacions dels preus de 
l’alta i dels seus índexs IRE i IRR. 
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Resum 
 
L’objectiu d’aquest apartat és resumir els trets més rellevants que resulten de l’anàlisi que hem 
dut a terme en aquest document: 
 
Globalment 
 
 L’Índex d’Intensitat Relativa d’Estructura (IRE), que indica la capacitat estructural, s’ha 

incrementat, de promig, un 1,19%.   
 
 El promig del preu de l’alta hospitalària modulada per estructura del 2011 ha disminuït 

un -0,9% respecte l’any 2010, per sota del 2%, motivat pel increment del IRE detallat a 
l’apartat anterior. 

 
 El promig de l’Índex d’Intensitat Relativa de Recursos (IRR) que indica el consum de 

recursos, no ha variat. 
 
 El promig del preu de l’alta hospitalària modulada per intensitat del 2011 ha disminuït un 

-2% respecte l’any 2010, coincidint amb la reducció marcada pel Departament, degut a la 
nul·la variació de l’IRR. 

 
 Les variacions de les variables anteriors que formen la fórmula de càlcul del preu de 

contractació de l’alta hospitalària, comporta que el decrement d’aquest pels hospitals de 
la XHUP, l’any 2011, hagi estat d’un -1,3%. 

 
Per grups d’hospitals 
 
 La variació del promig de l’índex IRE ha estat diferent, en funció del grup d’hospitals: H. 

generals bàsics aïllats i H. Complementaris (0,00%), H. generals bàsics (+0,81%), H. de 
referència (+3,62%) i H. d’alta tecnologia (+0,88%).  

 
 El decrement del preu de contractació de l’alta hospitalària, pels grups 1 i 2 (H. generals 

bàsics aïllats i H. complementaris i H. generals bàsics) és igual o superior al -2%. Per 
contra, pel grups d’hospitals del grup 3 (H. de referència) canvia el signe de la variació i 
l’increment es situa en un +0,3%. Pel grup 4 (H. d’alta tecnologia) el decrement és inferior 
que en els grups 1 i 2, i es situa en un -1,3%. 

 
 Per centres hospitalaris,  gairebé tota la totalitat dels hospitals (93% del total) han vist 

reduïda la seva tarifa de contractació de l’alta hospitalària i només un 7% l’han vist 
incrementada. 

 
 



 

      Pàgina 7 de 21          

 

1. Evolució del preu de l’alta IRE/IRR de la XHUP    
(2010 – 2011) 

 
A l’any 2011, el preu unitari de l’alta hospitalària de la XHUP modulada per estructura i el preu 
unitari de l’alta modulada per complexitat ha disminuït un -2,00% (~ 46 euros) respecte a l’any 
2010.   
 
Els preus de contractació per l’any 2011 són els següents:  
 

Alta hospitalària Tarifes  
1r Sem 2010

Tarifes  
2n Sem 2010

Tarifes  
2011 

Increment  
( € ) 

Increment 
( % ) 

Preu XHUP IRE 2.385,32 € 2.308,75 € 2.262,58 € -46,17 € -2,00% 

Preu XHUP IRR 2.360,49 € 2.284,72 € 2.239,03 € -45,69 € -2,00% 

 
Tenint en compte que aquests preus van patir una disminució d’un -3,21% al juny del 2010, la 
variació acumulada respecte el 1r semestre del 2010 seria d’un -5,21%. 
 
La variació en el preu de l’alta hospitalària té un impacte diferent en el preu de contractació de 
cadascun dels hospitals de la XHUP, en funció de la variació dels seus índexs IRE / IRR.  
 
Els increments successius dels darrers 7 anys, del 2003 fins al 2010, detallats en el quadre 
següent, han donat pas,  l’any 2011, a una disminució d’un -2%.   
 
Evolució interanual preu alta hospitalària de la XHUP. Període 2003 – 2011 
 

Alta hospitalària Tarifes  
2003 

Tarifes  
2004 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.669,13 € 1.719,20 € 50,07 € 3,00% 

Preu XHUP IRR 1.651,76 € 1.701,31 € 49,55 € 3,00%

 

Alta hospitalària Tarifes  
2004 

Tarifes  
2005 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.719,20 € 1.779,89 € 60,69 € 3,53%

Preu XHUP IRR 1.701,31 € 1.761,37 € 60,06 € 3,53%

 

Alta hospitalària Tarifes  
2005 

Tarifes  
2006 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.779,89 € 1.854,82 € 74,93 € 4,21% 

Preu XHUP IRR 1.761,37 € 1.835,52 € 74,15 € 4,21% 
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Alta hospitalària Tarifes  
2006 

Tarifes  
2007 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 1.854,82 € 2.025,28 € 170,46 9.19% 

Preu XHUP IRR 1.835,52 € 2.004,20 € 168,68 9,19% 

 

Alta hospitalària Tarifes  
2007 

Tarifes  
2008 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.025,28 € 2.141,53 € 116,25 € 5,74% 

Preu XHUP IRR 2.004,20 € 2.119,25 € 115,05 € 5,74% 

 

Alta hospitalària Tarifes  
2008 

Tarifes  
2009 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.141,53 € 2.184,36 € 42,83 € 2,00% 

Preu XHUP IRR 2.119,25 € 2.161,62 € 42,38 € 2,00% 

 

Alta hospitalària Tarifes  
2009 

Tarifes  
2n Sem2010 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.184,36 € 2.308,75 € 124,39 € 5,69%

Preu XHUP IRR 2.161,62 € 2.284,72 € 123,10 € 5,69%

 

Alta hospitalària Tarifes  
2n Sem 2010 

Tarifes  
2011 

Increment  
(€) 

Increment 
(%) 

Preu XHUP IRE 2.308,75 € 2.262,58 € -46,17 € -2,00%

Preu XHUP IRR 2.284,72 € 2.239,03 € -45,69 € -2,00%

 
Inicialment, l’increment de les tarifes al 2010 va ser d’un 9,2%, i responia a la incorporació a 
tarifes dels recursos destinats a l’aplicació dels compromisos adquirits en el VII Conveni de la 
XHUP.  Amb la retallada del 3,21% al juny del 2010, aquest increment es va reduir a un 5,69%. 
 
Gràficament, 
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La punta que s’observa l’any 2007 també va ser deguda a la incorporació del VII Conveni de la 
XHUP a tarifes en el període 2006-2007. 
 
En el següent apartat s’analitzen les variacions dels índex IRE / IRR per a cadascun dels 
hospitals de la XHUP en el període 2010 – 2011. 
 
 

2. Evolució dels índexs IRE / IRR de cadascun dels 
hospitals de la XHUP (2010 – 2011) 

 
L’estudi de les variacions dels índex IRE / IRR s’ha realitzat per a cadascun dels hospitals de la 
XHUP agrupats, segons la classificació dels centres hospitalaris del CatSalut, tal com 
explicàvem en l’apartat de Metodologia. El resum de les dades de l’estudi es recull en la següent 
taula: 
 
Promig índex IRE / IRR per grup d’hospital 2010 – 2011 
 

  IRE IRR 

  2010 2011 

 

Variació 

 

Variació % 2010 2011 

 

Variació 

 

Variació % 

Índex promig H. generals bàsics 

aïllats i H. complementaris 
0,6441 0,6441 0,000 0,00% 0,8382 0,8382 0,0000 0,00%

Índex promig H. generals bàsics  0,7432 0,7372 0,006 0,81% 0,8686 0,8686 0,0000 0,00%

Índex promig H. de referència 0,8909 0,9231 0,032 3,62% 0,9486 0,9486 0,0000 0,00%

Índex promig H. d'alta tecnologia 1,4031 1,4155 0,012 0,88% 1,1739 1,1739 0,0000 0,00%

Índex promig hospitals XHUP 0,8623 0,8725 0,0103 1,19% 0,9304 0,9304 0,0000 0,00% 

 
Segons les dades analitzades, es pot observar que en el període 2010 – 2011 el promig de 
l’índex IRR dels hospitals de la XHUP no ha variat. El promig de l’índex IRE s’ha incrementat un 
+1,19%.  
 
Per grups d’hospitals, la variació del promig de l’índex IRE ha estat diferent, en funció del grup: 
H. generals bàsics aïllats i H. Complementaris (0,00%), H. generals bàsics (+0,81%), H. de 
referència (+3,62%) i H. d’alta tecnologia (+0,88%).  
 
Presentem, tot seguit, els quadres i els gràfics corresponents de l’evolució dels índexs IRE i IRR 
per cadascun dels hospitals durant el període 2010-2011. 
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GRUP 1 - H. generals bàsics aïllats i H. complementaris 
 
  IRE IRR 

  2010 2011 Variació 
11-10 

Variació % 
11-10 2010 2011 Variació 

11-10 
Variació %

11-10 

H. de Campdevànol  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8860 0,8860 0,0000 0,00% 
Clínica Girona, SA  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8981 0,8981 0,0000 0,00% 
H. Comarcal Móra d'Ebre  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8916 0,8916 0,0000 0,00% 
Clínica de Ponent  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,7747 0,7747 0,0000 0,00% 
H. de Puigcerdà  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8013 0,8013 0,0000 0,00% 
Fundació Sant Hospital, de la Seu d'Urgell  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8633 0,8633 0,0000 0,00% 
H. Comarcal del Pallars  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8735 0,8735 0,0000 0,00% 
Centre MQ Reus (Reus) 0,4347 0,4347 0,0000 0,00%  0,7415 0,7415 0,0000 0,00% 
Clínica Terres de l'Ebre (Tortosa) 0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8649 0,8649 0,0000 0,00% 
H.Comarcal d'Amposta (Amposta) 0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,7751 0,7751 0,0000 0,00% 
Clínica Salus Infirmorum (Banyoles) 0,4347 0,4347 0,0000 0,00%  0,8504 0,8504 0,0000 0,00% 
Índex promig H. Generals Bàsics aïllats i H. Complementaris 0,6441 0,6441 0,0000 0,00%  0,8382 0,8382 0,0000 0,00% 

 
Tal com queda reflectit en el quadre, pel grup 1, l’any 2011, la variació tant de l’IRE com de l’IRR ha estat nul·la. 
  
GRUP 2 - H. generals bàsics 
 
  IRE IRR 

  2010 2011 Variació 
11-10 

Variació % 
11-10 2010 2011 Variació 

11-10 
Variació %

11-10 
H. Municipal de Badalona, SA  0,7385 0,7385 0,0000 0,00%  0,9068 0,9068 0,0000 0,00% 
Clínica Plató, Funda. Privada  0,7520 0,7520 0,0000 0,00%  0,9494 0,9494 0,0000 0,00% 
H. Sant Rafael  0,7980 0,7980 0,0000 0,00%  0,9018 0,9018 0,0000 0,00% 
H. de Sant Bernabé, de Berga  0,6969 0,6969 0,0000 0,00%  0,8079 0,8079 0,0000 0,00% 
H. Comarcal de la Selva  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8283 0,8283 0,0000 0,00% 
H. de Sant Jaume, de Calella  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8283 0,8283 0,0000 0,00% 
H. de Figueres  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8930 0,8930 0,0000 0,00% 
H. Provincial Santa Caterina  0,7787 0,7787 0,0000 0,00%  0,7893 0,7893 0,0000 0,00% 
H. de Santa Maria  0,7347 0,7347 0,0000 0,00%  0,9013 0,9013 0,0000 0,00% 
H. Sant Joan de Déu, de Martorell  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8739 0,8739 0,0000 0,00% 
Fund. Privada Hospital de Mollet  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8203 0,8203 0,0000 0,00% 
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  IRE IRR 

  2010 2011 Variació 
11-10 

Variació % 
11-10 2010 2011 Variació 

11-10 
Variació %

11-10 
H. Sant Jaume, d'Olot  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,8697 0,8697 0,0000 0,00% 
H. de Palamós  0,7382 0,7382 0,0000 0,00%  0,8735 0,8735 0,0000 0,00% 
H. de Sant Celoni. Fund. Privada  0,6906 0,6906 0,0000 0,00%  0,9646 0,9646 0,0000 0,00% 
H. de l'Esperit Sant, de Santa Coloma  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8296 0,8296 0,0000 0,00% 
H. de Sant Pau i Santa Tecla  0,7507 0,7507 0,0000 0,00%  0,9098 0,9098 0,0000 0,00% 
Pius Hospital de Valls  0,7178 0,7178 0,0000 0,00%  0,8500 0,8500 0,0000 0,00% 
H. Sant Llorenç de Viladecans  0,7353 0,7353 0,0000 0,00%  0,8728 0,8728 0,0000 0,00% 
H. Comarcal de l'Alt Penedès  0,7386 0,7386 0,0000 0,00%  0,8532 0,8532 0,0000 0,00% 
Hospital del Vendrell (Vendrell) 0,7507 0,7507 0,0000 0,00%  0,8255 0,8255 0,0000 0,00% 

H. Dos de Maig 0,8652 0,7386 -0,1266 -14,63%  0,8906 0,8906 0,0000 0,00% 

Índex promig H. Generals Bàsics  0,7432 0,7372 -0,0060 -0,81% 0,8686 0,8686 0,0000 0,00% 

 
Pel que fa al grup 2, la variació de l’IRE i de l’IRR també ha estat nul·la. Obviem el cas de l’hospital Dos de Maig ja que el seu decrement en l’IRE ha estat  
motivat pel canvi del grup 3, hospitals de referència, al grup 2, hospitals generals bàsics. 
 
GRUP 3 - H. referència 
  IRE IRR 

 2010 2011 Variació 
11-10 

Variació % 
11-10 2010 2011 Variació 

11-10 
Variació %

11-10 
IMAS (H. del Mar i H. de l'Esperança)  1,2284 1,2284 0,0000 0,0%  1,0448 1,0448 0,0000 0,0% 
F. I. N. Guttmann  0,7384 0,7384 0,0000 0,0%  0,9649 0,9649 0,0000 0,0% 
H. del Sagrat Cor - L'Aliança  0,8572 0,8572 0,0000 0,0%  0,9118 0,9118 0,0000 0,0% 
H.  Doctor Josep Trueta  0,9357 1,2190 0,2833 30,3%  1,1480 1,1480 0,0000 0,0% 
H. General de Granollers  0,8572 0,8572 0,0000 0,0%  0,9225 0,9225 0,0000 0,0% 
CSI C.R. (H. l'Hospitalet)  0,8652 0,8652 0,0000 0,0%  0,8906 0,8906 0,0000 0,0% 
F. Sanitària d'Igualada, F.P.  0,8652 0,8652 0,0000 0,0%  0,8992 0,8992 0,0000 0,0% 
H. U. Arnau de Vilanova 0,8985 0,8985 0,0000 0,0%  0,9919 0,9919 0,0000 0,0% 
Althaia, Manresa, F. P. 0,8559 0,8559 0,0000 0,0%  0,8929 0,8929 0,0000 0,0% 
C.Sanitari de Maresme  0,8572 0,8572 0,0000 0,0%  0,9202 0,9202 0,0000 0,0% 
H. U. Sant Joan de Reus  0,8659 1,1001 0,2342 27,0%  0,9099 0,9099 0,0000 0,0% 
C. Hospitalari del Parc Taulí de Sabadell 1,1008 1,1008 0,0000 0,0%  0,9817 0,9817 0,0000 0,0% 
H. Residència Sant Camil  0,7422 0,7422 0,0000 0,0%  0,8730 0,8730 0,0000 0,0% 
H. U.Tarragona Joan XXIII  0,8991 0,8991 0,0000 0,0%  1,0172 1,0172 0,0000 0,0% 
H. Mútua de Terrassa  1,1008 1,1008 0,0000 0,0%  0,9781 0,9781 0,0000 0,0% 
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  IRE IRR 

 2010 2011 Variació 
11-10 

Variació % 
11-10 2010 2011 Variació 

11-10 
Variació %

11-10 
H. de Terrassa  0,8572 0,8572 0,0000 0,0%  0,8716 0,8716 0,0000 0,0% 
H. Verge de la Cinta  0,8572 0,8572 0,0000 0,0%  0,9319 0,9319 0,0000 0,0% 
H. General de Vic 0,8572 0,8572 0,0000 0,0%  0,8882 0,8882 0,0000 0,0% 
H.Gral del Parc Sanitari St Joan de Déu - St Boi de Llob. 0,7295 0,8572 0,1277 17,5%  0,8693 0,8693 0,0000 0,0% 
H.St Despí "Moisés Broggi" 0,8482 0,8482 0,0000 0,0%  1,0643 1,0643 0,0000 0,0% 
Índex promig H. de Referència 0,8909 0,9231 0,0323 3,62%  0,9486 0,9486 0,0000 0,00% 

 

L’IRR d’aquest grup no ha patit cap variació. La variació de l’IRE en un +3,6% de promig, és degut a l’increment de l’IRE dels hospitals: 
 

• H. Doctor Josep Trueta 
• H. U. Sant Joan de Reus (per les noves instal·lacions) 
• H. Gral. del Parc Sanitari Sant Joan de Dèu (per la construcció del nou hospital) 

 
GRUP 4 - H. d’alta tecnologia 
  IRE IRR 

 2010 2011 Variació 
11-10 

Variació 
% 

11-10 
2010 2011 Variació 

11-10 
Variació 

% 
11-10 

H. U. de Badalona Germans Trias i Pujol  1,2284 1,3275 0,0991 8,07%  1,2473 1,2473 0,0000 0,00% 
F.G.S. de l'H. de la Sant Creu i Sant Pau  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  1,2034 1,2034 0,0000 0,00% 
Fundació Puigvert, IUNA  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  1,0491 1,0491 0,0000 0,00% 
H.Universitari de la Vall d'Hebron (General, Trauma i Materno-Infantil)  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  1,1547 1,1547 0,0000 0,00% 
H. Clínic i Provincial de Barcelona  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  1,2551 1,2551 0,0000 0,00% 
H. Sant Joan de Déu, d'Esplugues de Ll.  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  0,8641 0,8641 0,0000 0,00% 
H. Princeps d'Espanya, de Bellvitge  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  1,3668 1,3668 0,0000 0,00% 
ICO  1,4281 1,4281 0,0000 0,00%  1,2504 1,2504 0,0000 0,00% 
Índex promig H. D'Alta Tecnologia 1,4031 1,4155 0,0124 0,88%  1,1739 1,1739 0,0000 0,00% 

 

Respecte al grup 4, l’IRE, tal com veiem en el quadre anterior, s’ha incrementat de promig un 0,88% degut únicament a l’increment de l’IRR del H.U. de 
Badalona Germans Trias i Pujol que s’ha incrementat respecte l’any 2010, un 8%. L’IRR d’aquest grup, com per la resta de grups, no ha patit cap modificació. 
 



 

      Pàgina 13 de 21                                    

 
 
3. Evolució del preu de contractació de l’alta hospitalària de cadascun dels 

hospitals de la XHUP (2010-2011) 
 
L’estudi de l’impacte en el preu de contractació per a cadascun dels hospitals de la XHUP en el període 2010 – 2011 s’ha realitzat a partir de la fórmula que 
s’empra per calcular la tarifa de l’alta dels centres hospitalaris (veure apartat metodologia). El resum dels resultats de l’estudi es recull en la següent taula: 
 
Promig preu contractació d’alta hospitalària per grup d’hospital 2010 – 2011 

  Any 2010 Any 2011       

  IRE IRR 
Preu 

IRE 

Preu  

IRR 

Preu alta 

2010 
IRE IRR 

Preu 

IRE 

Preu  

IRR 

Preu alta 

2011 

Variació Preu IRE 

11-10 

Variació Preu IRR 

11-10 

Variació Preu Alta 

11-10 

Promig H. generals bàsics 

aïllats i H. Complementaris 
0,6441 0,8382 1.487,00 € 1.915,09 € 1.636,83 € 0,6441 0,8382 1.457,27 € 1.876.60 € 1.604,10 € -29,74 € -2,00% -38,30 € -2,00%  -32,73 € -2,00%  

Promig H. generals bàsics  0,7432 0,8686 1.715,96 € 1.984,39 € 1.809,91 € 0,7372 0,8686 1.668,01 € 1.944,71 € 1.764,85 € -47,96 € -2,68% -39,68 € -2,00% -45,06 € -2,44% 

Promig H. de referència 0,8909 0,9486 2.056,75 € 2.167,29 € 2.095,44 € 0,9231 0,9486 2.088,61 € 2.123,94 € 2.100,98 € 31,86 € 1,67% -43,34 € -2,00%  5,54 € 0,27%  

Promig H. d'alta tecnologia 1,4031 1,1739 3.239,49 € 2.681,95 € 3.044,35 € 1,4155 1,1739 3.202,74 € 2.628,31 € 3.001,69 € -36,76 € -1,01% -53,63 € -2,00%  -42,66 € -1,36%  

Promig hospitals XHUP 0,8623 0,9304 1.990,72 € 2.125,66 € 2.037,95 € 0,8725 0,9304 1.974,20 € 2.083,15 € 2.012,34 € -16,52 € -0,88% -42,51 € -2,00%  -25,61 € -1,31%  

 
Globalment, segons les dades analitzades, en el període 2010 – 2011 el promig del preu de contractació de l’alta hospitalària dels hospitals de la XHUP ha 
disminuït en un -1,31% (de 2.037,95 euros a 2.012,34 euros), per sota de la reducció del 2% prevista pel 2011 pels preus unitaris mitjà de l’alta hospitalària 
modulada per estructura i complexitat. El motiu és l’increment de l’IRE de determinats hospitals.  
 
Per grups d’hospitals, els grups 1 i 2 (H. generals bàsics aïllats i H. complementaris i H. generals bàsics) el decrement és igual o superior al 2%. Per contra, 
pels grups d’hospitals del grup 3 (H. de referència) canvia el signe de la variació i l’increment es situa en un 0,3%. Pel grup 4 (H. d’alta tecnologia) el decrement 
és inferior que en els grups 1 i 2, i es situa en un 1,3%. 
 
Observem que, per centres hospitalaris, quasi tota la totalitat dels hospitals (93% del total) han vist reduïda la seva tarifa de contractació de l’alta hospitalària 
i només un 7% l’han vist incrementada. 
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Evolució de la mitjana del preu de contractació d’alta hospitalària per grup d’hospital 2010 – 2011 
 
GRUP 1 - H. generals bàsics aïllats i H. complementaris 
 
 

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 
2on Sem 10

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 11

H. de Campdevànol 0,6906 0,8860 1.594,42 € 2.024,26 € 1.744,87 € 0,6906 0,8860 1.562,54 € 1.983,78 € 1.709,97 € -31,89  -2,00% -40,48  -2,00% -34,89  -2,00%

Clínica Girona, SA 0,6906 0,8981 1.594,42 € 2.051,91 € 1.754,54 € 0,6906 0,8981 1.562,54 € 2.010,87 € 1.719,46 € -31,89  -2,00% -41,03  -2,00% -35,09  -2,00%

H. Comarcal Móra d'Ebre 0,6906 0,8916 1.594,42 € 2.037,06 € 1.749,34 € 0,6906 0,8916 1.562,54 € 1.996,32 € 1.714,36 € -31,89  -2,00% -40,74  -2,00% -34,98  -2,00%

Clínica de Ponent 0,6906 0,7747 1.594,42 € 1.769,97 € 1.655,87 € 0,6906 0,7747 1.562,54 € 1.734,58 € 1.622,75 € -31,89  -2,00% -35,40  -2,00% -33,11  -2,00%

H. de Puigcerdà 0,6906 0,8013 1.594,42 € 1.830,75 € 1.677,14 € 0,6906 0,8013 1.562,54 € 1.794,13 € 1.643,60 € -31,89  -2,00% -36,61  -2,00% -33,54  -2,00%

Fundació Sant Hospital, de la Seu 
d'Urgell 

0,6906 0,8633 1.594,42 € 1.972,40 € 1.726,71 € 0,6906 0,8633 1.562,54 € 1.932,95 € 1.692,18 € -31,89  -2,00% -39,44  -2,00% -34,53  -2,00%

H. Comarcal del Pallars 0,6906 0,8735 1.594,42 € 1.995,70 € 1.734,87 € 0,6906 0,8735 1.562,54 € 1.955,79 € 1.700,18 € -31,89  -2,00% -39,91  -2,00% -34,69  -2,00%

Centre MQ Reus (Reus) 0,4347 0,7415 1.003,61 € 1.694,12 € 1.245,29 € 0,4347 0,7415 983,54 € 1.660,24 € 1.220,39 € -20,07  -2,00% -33,88  -2,00% -24,90  -2,00%

Clínica Terres de l'Ebre (Tortosa) 0,6906 0,8649 1.594,42 € 1.976,05 € 1.727,99 € 0,6906 0,8649 1.562,54 € 1.936,54 € 1.693,44 € -31,89  -2,00% -39,52  -2,00% -34,56  -2,00%

H.Comarcal d'Amposta (Amposta) 0,6906 0,7751 1.594,42 € 1.770,89 € 1.656,19 € 0,6906 0,7751 1.562,54 € 1.735,47 € 1.623,06 € -31,89  -2,00% -35,41  -2,00% -33,12  -2,00%

Clínica Salus Infirmorum (Banyoles) 0,4347 0,8504 1.003,61 € 1.942,93 € 1.332,37 € 0,4347 0,8504 983,54 € 1.904,07 € 1.305,73 € -20,07  -2,00% -38,85  -2,00% -26,64  -2,00%

Promig H. Generals Bàsics aïllats i 
H. Complementaris

0,6441 0,8382 1.487,00 € 1.915,09 € 1.636,83 € 0,6441 0,8382 1.457,27 € 1.876,80 € 1.604,10 € -29,74 € -2,00% -38,30 € -2,00% -32,73 € -2,00%

Variació Preu IRE 
2on Sem 2010-

2011

Variació Preu IRR 
2on Sem 2010-

2011

Variació Preu Alta 
2on Sem 2010-

2011

Any 20112on Semestre Any 2010
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Grup H.G.B. Aïllats i H. Complementaris - Evolució Preu Alta 2on Sem 2010- Any 2011 
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GRUP 2 - H. generals bàsics  
 

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 
2on Sem 10

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 11

H. Municipal de Badalona, SA 0,7385 0,9068 1.705,01 € 2.071,78 € 1.833,38 € 0,7385 0,9068 1.670,92 € 2.030,35 € 1.796,72 € -34,10  -2,00% -41,43  -2,00% -36,66  -2,00%

Clínica Plató, Funda. Privada 0,7520 0,9494 1.736,18 € 2.169,11 € 1.887,71 € 0,7520 0,9494 1.701,46 € 2.125,74 € 1.849,96 € -34,72  -2,00% -43,38  -2,00% -37,75  -2,00%

H. Sant Rafael 0,7980 0,9018 1.842,38 € 2.060,36 € 1.918,67 € 0,7980 0,9018 1.805,54 € 2.019,16 € 1.880,31 € -36,84  -2,00% -41,20  -2,00% -38,37  -2,00%

H. de Sant Bernabé, de Berga 0,6969 0,8079 1.608,97 € 1.845,83 € 1.691,87 € 0,6969 0,8079 1.576,79 € 1.808,91 € 1.658,03 € -32,18  -2,00% -36,91  -2,00% -33,83  -2,00%

H. Comarcal de Blanes 0,7386 0,8283 1.705,24 € 1.892,43 € 1.770,76 € 0,7386 0,8283 1.671,14 € 1.854,59 € 1.735,35 € -34,10  -2,00% -37,85  -2,00% -35,41  -2,00%

H. de Sant Jaume, de Calella 0,7386 0,8283 1.705,24 € 1.892,43 € 1.770,76 € 0,7386 0,8283 1.671,14 € 1.854,59 € 1.735,35 € -34,10  -2,00% -37,85  -2,00% -35,41  -2,00%

H. de Figueres 0,7386 0,8930 1.705,24 € 2.040,25 € 1.822,50 € 0,7386 0,8930 1.671,14 € 1.999,45 € 1.786,05 € -34,10  -2,00% -40,80  -2,00% -36,45  -2,00%

H. Provincial Santa Caterina 0,7787 0,7893 1.797,82 € 1.803,33 € 1.799,75 € 0,7787 0,7893 1.761,87 € 1.767,27 € 1.763,76 € -35,95  -2,00% -36,06  -2,00% -35,99  -2,00%

H. de Santa Maria 0,7347 0,9013 1.696,24 € 2.059,22 € 1.823,28 € 0,7347 0,9013 1.662,32 € 2.018,04 € 1.786,82 € -33,92  -2,00% -41,18  -2,00% -36,46  -2,00%

H. Sant Joan de Déu, de Martorell 0,7386 0,8739 1.705,24 € 1.996,62 € 1.807,22 € 0,7386 0,8739 1.671,14 € 1.956,69 € 1.771,08 € -34,10  -2,00% -39,93  -2,00% -36,14  -2,00%

Fund. Privada Hospital de Mollet 0,7386 0,8203 1.705,24 € 1.874,16 € 1.764,36 € 0,7386 0,8203 1.671,14 € 1.836,68 € 1.729,08 € -34,10  -2,00% -37,48  -2,00% -35,28  -2,00%

H. Sant Jaume, d'Olot 0,6906 0,8697 1.594,42 € 1.987,02 € 1.731,83 € 0,6906 0,8697 1.562,54 € 1.947,28 € 1.697,20 € -31,89  -2,00% -39,74  -2,00% -34,63  -2,00%

H. de Palamós 0,7382 0,8735 1.704,32 € 1.995,70 € 1.806,30 € 0,7382 0,8735 1.670,24 € 1.955,79 € 1.770,18 € -34,08  -2,00% -39,91  -2,00% -36,12  -2,00%

H. de Sant Celoni. Fund. Privada 0,6906 0,9646 1.594,42 € 2.203,84 € 1.807,72 € 0,6906 0,9646 1.562,54 € 2.159,77 € 1.771,57 € -31,89  -2,00% -44,07  -2,00% -36,15  -2,00%

H. de l'Esperit Sant, de Santa Coloma 0,7386 0,8296 1.705,24 € 1.895,40 € 1.771,80 € 0,7386 0,8296 1.671,14 € 1.857,50 € 1.736,37 € -34,10  -2,00% -37,90  -2,00% -35,43  -2,00%

H. de Sant Pau i Santa Tecla 0,7507 0,9098 1.733,18 € 2.078,64 € 1.854,09 € 0,7507 0,9098 1.698,52 € 2.037,07 € 1.817,01 € -34,66  -2,00% -41,57  -2,00% -37,08  -2,00%

Pius Hospital de Valls 0,7178 0,8500 1.657,22 € 1.942,01 € 1.756,90 € 0,7178 0,8500 1.624,08 € 1.903,18 € 1.721,76 € -33,14  -2,00% -38,84  -2,00% -35,13  -2,00%

H. Sant Llorenç de Viladecans 0,7353 0,8728 1.697,62 € 1.994,10 € 1.801,39 € 0,7353 0,8728 1.663,68 € 1.954,23 € 1.765,37 € -33,95  -2,00% -39,88  -2,00% -36,02  -2,00%

H. Comarcal de l'Alt Penedès 0,7386 0,8532 1.705,24 € 1.949,32 € 1.790,67 € 0,7386 0,8532 1.671,14 € 1.910,34 € 1.754,86 € -34,10  -2,00% -38,98  -2,00% -35,81  -2,00%

Hospital del Vendrell (Vendrell) 0,7507 0,8255 1.733,18 € 1.886,04 € 1.786,68 € 0,7507 0,8255 1.698,52 € 1.848,32 € 1.750,95 € -34,66  -2,00% -37,72  -2,00% -35,73  -2,00%

H. Dos de Maig 0,8652 0,8906 1.997,53 € 2.034,77 € 2.010,56 € 0,7386 0,8906 1.671,14 € 1.994,08 € 1.784,17 € -326,39  -16,34% -40,69  -2,00% -226,39  -11,26%

Promig H. Generals Bàsics 0,7432 0,8686 1.715,9619 1.984,3990 1.809,91 € 0,7372 0,8686 1.668,01 € 1.944,71 € 1.764,85 € -47,96 € -2,68% -39,68 € -2,00% -45,06 € -2,44%

Variació Preu IRE 
2on Sem 2010-2011

Variació Preu IRR 
2on Sem 2010-

2011

Variació Preu Alta 
2on Sem 2010-2011

2on Semestre Any 2010 Any 2011
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Grup H.Generals Bàsics  - Evolució Preu Alta 2on Sem 2010 - Any 2011 
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GRUP 3 - H. referència 
 

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 
2on Sem 10

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 11

PSMAR (H.Mar i H. de l'Esperança) 1,2284 1,0448 2.836,07 € 2.387,08 € 2.678,92 € 1,2284 1,0448 2.779,35 € 2.339,34 € 2.625,35 € -56,72  -2,00% -47,74  -2,00% -53,57  -2,00%

F. I. N. Guttmann 0,7384 0,9649 1.704,78 € 2.204,53 € 1.879,69 € 0,7384 0,9649 1.670,69 € 2.160,44 € 1.842,10 € -34,09  -2,00% -44,09  -2,00% -37,59  -2,00%

H. del Sagrat Cor - L'Aliança 0,8572 0,9118 1.979,06 € 2.083,21 € 2.015,51 € 0,8572 0,9118 1.939,48 € 2.041,55 € 1.975,21 € -39,58  -2,00% -41,66  -2,00% -40,31  -2,00%

H.  Doctor Josep Trueta 0,9357 1,1480 2.160,30 € 2.622,86 € 2.322,19 € 1,2190 1,1480 2.758,09 € 2.570,41 € 2.692,40 € 597,79  27,67% -52,45  -2,00% 370,20  15,94%

H. General de Granollers 0,8572 0,9225 1.979,06 € 2.107,65 € 2.024,07 € 0,8572 0,9225 1.939,48 € 2.065,51 € 1.983,59 € -39,58  -2,00% -42,15  -2,00% -40,48  -2,00%

CSI C.R. (H. l'Hospitalet) 0,8652 0,8906 1.997,53 € 2.034,77 € 2.010,56 € 0,8652 0,8906 1.957,58 € 1.994,08 € 1.970,36 € -39,95  -2,00% -40,69  -2,00% -40,21  -2,00%

F. Sanitària d'Igualada, F.P. 0,8652 0,8992 1.997,53 € 2.054,42 € 2.017,44 € 0,8652 0,8992 1.957,58 € 2.013,34 € 1.977,10 € -39,95  -2,00% -41,08  -2,00% -40,34  -2,00%

H. U. Arnau de Vilanova 0,8985 0,9919 2.074,41 € 2.266,21 € 2.141,54 € 0,8985 0,9919 2.032,93 € 2.220,89 € 2.098,72 € -41,48  -2,00% -45,32  -2,00% -42,83  -2,00%

Althaia, Manresa, F. P. 0,8559 0,8929 1.976,06 € 2.040,03 € 1.998,45 € 0,8559 0,8929 1.936,54 € 1.999,23 € 1.958,48 € -39,52  -2,00% -40,80  -2,00% -39,96  -2,00%

C.Sanitari de Maresme 0,8572 0,9202 1.979,06 € 2.102,40 € 2.022,23 € 0,8572 0,9202 1.939,48 € 2.060,36 € 1.981,79 € -39,58  -2,00% -42,04  -2,00% -40,44  -2,00%

H. U. Sant Joan de Reus 0,8659 0,9099 1.999,15 € 2.078,87 € 2.027,05 € 1,1001 0,9099 2.489,06 € 2.037,29 € 2.330,94 € 489,92  24,51% -41,57  -2,00% 303,90  14,99%

C. Hospitalari del Parc Taulí (Sabadell) 1,1008 0,9817 2.541,47 € 2.242,91 € 2.436,98 € 1,1008 0,9817 2.490,65 € 2.198,06 € 2.388,24 € -50,82  -2,00% -44,85  -2,00% -48,73  -2,00%

H. Residència Sant Camil 0,7422 0,8730 1.713,55 € 1.994,56 € 1.811,91 € 0,7422 0,8730 1.679,29 € 1.954,67 € 1.775,67 € -34,27  -2,00% -39,89  -2,00% -36,23  -2,00%

H. U.Tarragona Joan XXIII 0,8991 1,0172 2.075,80 € 2.324,02 € 2.162,67 € 0,8991 1,0172 2.034,29 € 2.277,54 € 2.119,43 € -41,51  -2,00% -46,48  -2,00% -43,25  -2,00%

H. Mútua de Terrassa 1,1008 0,9781 2.541,47 € 2.234,68 € 2.434,10 € 1,1008 0,9781 2.490,65 € 2.190,00 € 2.385,42 € -50,82  -2,00% -44,69  -2,00% -48,68  -2,00%

H. de Terrassa 0,8572 0,8716 1.979,06 € 1.991,36 € 1.983,37 € 0,8572 0,8716 1.939,48 € 1.951,54 € 1.943,70 € -39,58  -2,00% -39,82  -2,00% -39,66  -2,00%

H. Verge de la Cinta 0,8572 0,9319 1.979,06 € 2.129,13 € 2.031,59 € 0,8572 0,9319 1.939,48 € 2.086,55 € 1.990,96 € -39,58  -2,00% -42,58  -2,00% -40,63  -2,00%

H. General de Vic 0,8572 0,8882 1.979,06 € 2.029,29 € 1.996,64 € 0,8572 0,8882 1.939,48 € 1.988,71 € 1.956,71 € -39,58  -2,00% -40,58  -2,00% -39,93  -2,00%

H.Gral del Parc Sanitari St Joan de 
Déu - St Boi de Llob. 0,7295 0,8693 1.684,23 € 1.986,11 € 1.789,89 € 0,8572 0,8693 1.939,48 € 1.946,39 € 1.941,90 € 255,25  15,16% -39,72  -2,00% 152,01  8,49%

H.St Despí "Moisés Broggi" 0,8482 1,0643 1.958,28 € 2.431,63 € 2.123,95 € 0,8482 1,0643 1.919,12 € 2.383,00 € 2.081,48 € -39,16  -2,00% -48,63  -2,00% -42,47  -2,00%

Promig H. de Referència 0,8909 0,9486 2.056,75 € 2.167,29 € 2.095,44 € 0,9231 0,9486 2.088,61 € 2.123,94 € 2.100,98 € 31,86 € 1,67% -43,34 € -2,00% 5,54 € 0,27%

Variació Preu IRE 
2on Sem 2010-2011

Variació Preu IRR 
2on Sem 2010-

2011

Variació Preu Alta 
2on Sem 2010-2011

2on Semestre Any 2010 Any 2011
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Grup H.Referència  - Evolució Preu Alta 2on Sem 2010 - Any 2011 
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GRUP 4 - H. d’alta tecnologia 
 

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 
2on Sem 10

IRE IRR
Preu
IRE

Preu 
IRR

Preu Alta 11

H. U. de Badalona Germans Trias i 
Pujol 

1,2284 1,2473 2.836,07 € 2.849,73 € 2.840,85 € 1,3275 1,2473 3.003,57 € 2.792,74 € 2.929,78 € 167,51  5,91% -56,99  -2,00% 88,93  3,13%

F.G.S. de l'H. de la Sant Creu i Sant 
Pau 

1,4281 1,2034 3.297,13 € 2.749,43 € 3.105,43 € 1,4281 1,2034 3.231,19 € 2.694,45 € 3.043,33 € -65,94  -2,00% -54,98  -2,00% -62,10  -2,00%

Fundació Puigvert, IUNA 1,4281 1,0491 3.297,13 € 2.396,90 € 2.982,05 € 1,4281 1,0491 3.231,19 € 2.348,97 € 2.922,41 € -65,94  -2,00% -47,93  -2,00% -59,63  -2,00%

H. General de la Vall d'Hebron 1,4281 1,1547 3.297,13 € 2.638,17 € 3.066,49 € 1,4281 1,1547 3.231,19 € 2.585,41 € 3.005,17 € -65,94  -2,00% -52,76  -2,00% -61,32  -2,00%

H. Clínic i Provincial de Barcelona 1,4281 1,2551 3.297,13 € 2.867,55 € 3.146,78 € 1,4281 1,2551 3.231,19 € 2.810,21 € 3.083,85 € -65,94  -2,00% -57,35  -2,00% -62,93  -2,00%

H. Sant Joan de Déu, d'Esplugues de 
Ll. 

1,4281 0,8641 3.297,13 € 1.974,23 € 2.834,11 € 1,4281 0,8641 3.231,19 € 1.934,75 € 2.777,43 € -65,94  -2,00% -39,48  -2,00% -56,68  -2,00%

H. Princeps d'Espanya, de Bellvitge 1,4281 1,3668 3.297,13 € 3.122,76 € 3.236,10 € 1,4281 1,3668 3.231,19 € 3.060,31 € 3.171,38 € -65,94  -2,00% -62,45  -2,00% -64,72  -2,00%

ICO 1,4281 1,2504 3.297,13 € 2.856,81 € 3.143,02 € 1,4281 1,2504 3.231,19 € 2.799,68 € 3.080,16 € -65,94  -2,00% -57,13  -2,00% -62,85  -2,00%

Promig H. D'Alta Tecnologia 1,4031 1,1739 3.239,49 € 2.681,95 € 3.044,35 € 1,4155 1,1739 3.202,74 € 2.628,31 € 3.001,69 € -36,76 € -1,01% -53,63 € -2,00% -42,66 € -1,36%

Promig Hospitals XHUP 0,8623 0,9304 1.990,72 € 2.125,66 € 2.037,95 € 0,8725 0,9304 1.974,20 € 2.083,15 € 2.012,34 € -16,5168 -0,88% -42,5091 -2,00% -25,6141 -1,31%

Variació Preu IRE 
2on Sem 2010-2011

Variació Preu IRR 
2on Sem 2010-

2011

Variació Preu Alta 
2on Sem 2010-2011

Any 20112on Semestre Any 2010
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Grup H.Alta Tecnologia- Evolució Preu Alta 2on Sem 2010 - Any 2011
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